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Innledning 
Menighetenes årsrapport er historien om et år i hele menighetens liv. Og her skjer det mye! 
Vi er mange grupper og mange mennesker som jobber i og ut fra kirkene. Derfor er det godt å få en 
samlet oversikt – til gjensidig orientering, oppsummering og som et historisk dokument. 
Årsrapporten skal vise både folk i Rælingen, og andre interesserte hva som skjer i kirka vår, og hva vi 
drømmer om. 
 
Vi oppfordrer deg til å lese om året 2012 i menighetene i Rælingen.   For oss som forfatter 
årsrapporten er det ikke alltid så lett å huske et helt år tilbake, noe er kanskje glemt eller til og med 
feil. 
 
Menighetene i Rælingen har et nært samarbeid. Vi har felles diakonat, gudstjenesteutvalg og 
trosopplæringsutvalg, felles diakon, kateket og staben har også kontorfellesskap i Øvre Rælingen 
kirke. Rapporten videre viser alt vårt virke, men vi har likevel lyst å trekke frem noen punkter 
spesielt: 
 
2012 har vært et spennende år for gudstjenestelivet i kirkene våre. Dette var året hvor vi tok i bruk 
ny grunnordning for gudstjenesten. Første søndag i advent gikk startskuddet og om to år skal 
grunnordningen evalueres. En spennende tid. 
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Rælingen menighetsråd    
Rådet har i 2012 avholdt 10 møter og behandlet 79 saker. Årsmøte for de to menighetene ble 
avholdt felles 11.mars på Menighetshuset. Menighetsrådet som ble valgt i 2011 har nå hatt sitt første 
hele arbeidsår. Årsmøtet var preget av de to store reformene i vår kirke, trosopplæringsreformen og 
gudstjenestereformen. Disse har også satt sitt preg på arbeidet i menighetene våre, både blant 
frivillige og ansatte. Vi har hatt en stabil og god bemanning i staben i 2012. Den største endringen har 
vært Lars Aarnes avgang som organist etter 27 år og tilsetting av Eli Stange Synnes som ny kantor. Vi 
er takknemlige både for godt utført arbeid gjennom mange år og for at vi har fått en så flott ny 
medarbeider i menigheten. Helt på tampen av året fikk vi også ny diakon, Karin K. Oyenuga, nå vi tror 
vil bli viktig for det omfattende diakonale arbeidet i menigheten. I menighetsrådet har det i 2012 
blant annet blitt arbeidet med følgende saker: 
 
Kirkejubileum ble feiret i dagene 11.-14.oktober.  En rekke arrangementer var med å markere 
Rælingen kirkes 125 år i sin nåværende form. Vi er glade og stolte, både over en vakker kirke i god 
stand og et vel gjennomført jubileum. En jubileumskomite arbeidet med planlegging og koordinering, 
og en rekke frivillige deltok ved de ulike arrangementene. I forbindelse med kirkejubileet har 
Menighetsrådet satt i gang et arbeid med anskaffelse av kirketekstiler til kirken. I løpet av 2014 vil 
det være på plass ny fiolett messehagel, antependier i 3 av de liturgiske fargene, samt nye stolaer.  
 
Ordning for hovedgudstjenesten ble vedtatt av Menighetsrådet i september, etter et omfattende 
forberedelsesarbeid, ledet av gudstjenesteutvalget. Ulike liturgiske alternativer er prøvd og vurdert 
og vi har kommet fra til en ordning for gudstjenesten som vi synes kombinerer hensynet til tradisjon 
og gjenkjennelse med ønsket om fornyelse. I all hovedsak har Øvre Rælingen og Rælingen samme 
liturgi. Vi har tatt i bruk Bibel 2011, også når det gjelder tekst til Fadervår. Mot slutten av året fikk vi 
biskopens godkjenning av vårt vedtak. 
 
Trosopplæringen i menigheten er nå svært omfattende og dekker alle årstrinn fra 0 – 18 år. Vi har 
dyktige trosopplæringsmedarbeidere og et tilbud vi kan være stolte av. I 2012 fikk Nedre Romerike 
prosti tilsagn om trosopplæringsmidler, som vil bli fordelt i løpet av 2013. Et tiltak det er spesiell 
grunn til å glede seg over på dette området, er Legoklubben. Denne hadde sin første samling i 
november og har allerede blitt et populært samlingssted for barn fra 4-7 år og deres foresatte. Under 
ledelse av sokneprest og kantor, deltar mange frivillige i dette arbeidet, som også videreføres inn i 
søndagsgudstjenesten. 
 
Det er et godt og etter hvert omfattende samarbeid om barne og ungdomsarbeidet mellom 
Menighetsrådet og Grini Bedehus. Sammen lønnes vi en ungdomsarbeider i 20% stilling og gjennom 
kateketen har det har blitt en styrket kontakt mellom konfirmantarbeid, ledertreningsarbeid og 
Tenin/Grinibiter’n. Det har i 2012 vært svært god oppslutning om dette arbeidet. 
 
Menighetsrådet i Rælingen vil takke alle ansatte og frivillige for flott innsats i 2012! 
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Øvre Rælingen menighetsråd 
Det er blitt holdt 9 ordinære møter og hatt til behandling 64 saker. Det har dessverre vært noe 
manglende oppmøte av representanter til menighetsrådsmøtene, men ved oppmøte av 
vararepresentanter har det vært nok antall til at alle rådsmøter har vært beslutningsdyktige. 

Det vil bli vurdert i kommende år om antall møter skal reduseres noe, evt. andre tiltak bør sees på for 
å bedre oppmøtet. Årsmøtet ble avholdt 11. mars i menighetshuset i Rælingen, 32 personer møtte, 
og 25 av disse var stemmeberettiget. 

Prosjekt  i Blystadlia – avslutningsrapport 
Det er blitt avholdt et informasjonsmøte våren 2012, ifht rapporten om prosjektet i Blystadlia. 
Menighetens medlemmer ble invitert til å komme, og Erling Birkedal, som har vært med på å skrive 
rapporten, holdt en orientering. Det var godt oppmøte, og flere tok ordet for å belyse rapportens 
innhold. 

Ungdomstinget. 
Det var to representanter her som fikk økonomisk støtte fra både Øvre Rælingen menighet og 
Rælingen menighet, og evalueringen kan sees på adresse: http://youtube.be/ojX9181zWUA  

Strategimøte 
Det har vært et ønske fra Øvre Rælingen menighetsråd om å ha et strategimøte ang ”hvor står vi? – 
hvor går vi?”, ressurser og fordeling av disse.  

Det er avholdt felles strategimøte med stab og Rælingen menighetsråd høsten 2012. Dette må 
jobbes med videre framover, og det bør tilstrebes en noe mer konkret tilnærming. En komité ble 
opprettet på strategimøtet som skal jobbe videre med dette viktige temaet. 

Utsmykking av Øvre Rælingen kirke 
Komitéen som er oppnevnt har fremmet forslag til bruk av pengegave, og menighetsrådet har blitt 
orientert og vært delaktig i befaring ifht dette. Beslutning er ennå ikke tatt, men det er et spennende 
innspill komitéen har kommet med, og endelig avklaring blir sannsynligvis i løpet av våren 2013.  

Vedlikehold 
Menighetsrådet har utarbeidet forslag til vedlikehold i Øvre Rælingen kirke som er blitt oversendt til 
fellesrådet. 

Ording for hovedgudstjenesten for ØRK. Gudstjenestereformen 
Øvre Rælingen sokn har fått godkjent den lokale grunnordningen, men det forutsettes at forbønnen 
skal være lokalt forankret og forberedt. Borg biskop oppfordrer Øvre Rælingen menighet til større 
frimodighet i arbeidet med å utforme bønner lokalt.  Menigheten bes også om å videreutvikle, utvide 
og presisere medliturgenes rolle med særlig fokus på bruk av lek medliturg og involvering av barn og 
voksne.  

Minnelund  og muslimsk gravplass. 
En komité er nedsatt for å jobbe fram en god løsning ifht dette etter ønske fra kirkevergen. En 
representant fra Øvre Rælingen menighetsråd vil være med i denne komitéen. 

Rådet takker for innspill fra menighetsmedlemmer og for godt samarbeid med ansatte i 2012. 

 

 

 
 
 
  

http://youtube.be/ojX9181zWUA
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Kirkelige handlinger og gudstjenestelivet 
 
Nøkkeltall 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 

Døpte 105 103 130 107 136 109 138 118 

Konfirmerte 113 111 101 90 101 97 112 105 
Vigsler 20 19 25 28 25 28 24 17 

Gravferder 90 90 85 77 72 77 64 78 

Gudstjenester 91 96 103 107 124 110 88 93 
Deltakere tot. 9 934 11 125 11 387 10 775 13 124 12 786 12 588 9 912 

Delt. pr. gudstj. 109 116 110 100 105 116 143 106 

Kirkeoffer (1000 kr.) 242 233 238 224 253 338 220 297 
 
2012 har vært et spennende år for gudstjenestelivet i kirkene våre. Vi har arbeidet med ny 
grunnordning. Gudstjenesteutvalget utarbeidet et forslag, et felles menighetsmøte og stab fikk 
kommentere dette. Menighetsrådene gjorde sine vedtak og fra 1. søndag i advent har vi nå en ny 
grunnordning for gudstjenestene våre. Denne skal evalueres etter 2 år.  
 
Vi prøver å legge til rette for variasjon, med friluftsgudstjenester, storfamiliegudstjenester (det vi 
tidligere kalte familiegudstjenester), en ungdomsgudstjeneste, gudstjenester med bønnevandring og 
variasjon i nattverdfeiringen. I Rælingen feires det dessuten gudstjeneste på Grini bedehus en gang i 
semesteret. Storfamiliegudstjenestene i ØRK hvor familiekoret og barnehagen medvirker, har god 
oppslutning. I Rælingen kirke feires det storfamiliegudstjeneste en gang i måneden, da med stor 
deltakelse av spesielt dåpsfamilier. Dessuten er den nye «Legoklubben» med på disse 
gudstjenestene.   
 
Vi hadde et gjennomsnitt på 109 mennesker på gudstjenestene. Mens i 2011 var det 116. 
Utfordringen er der fortsatt, å få økt den jevne deltakelsen på gudstjenestene våre. Å fortsette å 
utfordre hverandre til å gå regelmessig, å få med nye og å ta vare på de som kommer. Ønsket med 
gudstjenestereformen er mer involvering av frivillige i gudstjenestelige handlinger. Vi tror det vil 
berike gudstjenestelivet og gi alle en mulighet til i større grad å være med og bidra i det 
gudstjenestelige arbeidet. Fremover vil vi arbeide mer med den nye grunnordningen, også med nye 
liturgiske melodier. Vi har nå en mulighet til å tilpasse gudstjenesten til vår virkelighet, og særlig da 
forbønnen. 
 
Normalordningen er tre gudstjenester pr måned i de to kirkene. I Rælingen er det en gudstjeneste 
uten dåp og en uten nattverd. Den tredje er med både dåp og nattverd. I ØRK er det nattverd og 
åpent for dåp på de fleste gudstjenestene. Nå når antall dåp er økt, er det kanskje på tide å ha 
samme ordning som i Rælingen. Ved skolens ferier er det kun én gudstjeneste hver uke i kommunen.  
 
Det er registrert 105 dåp i 2012. Tallene varier her fra år til år. Det er gledelig at så mange kommer til 
kirken med barna sine. Fordelingen på kirkene er 73 dåp i Rælingen og 32 i ØRK. I 2011 var årskullet 
av ettåringer som medlemmer eller tilhørende (dvs. ikke døpt, men barn av foreldrene der minst én 
er medlem) på 160. Dåpssamtalen foretas av forrettende prest. Det legges vekt på hva Gud gir oss i 
dåpen og de løfter Gud gir, og oppfølgingen av dåp i form av kristen opplæring hjemme og 
trosopplæring i kirken. Dåpen forplikter oss som menigheter til å be for dåpsbarnet, lære det selv å 
be og fortelle om Guds omsorg - slik Jesus har vist oss den. Dåpshandlingen foregår i all hovedsak i 
gudstjenesten. 
 
Det var 20 vigsler i 2012. Antall begravelser var 90, det samme som året før. 
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Antall konfirmanter holder seg stabilt, med små variasjoner fra år til år. 113 konfirmanter er det 
høyeste antall vi har hatt de siste årene. I 2012 var det 153 15-åringer registrert som medlemmer og 
tilhørende. 
 
Formiddagsbønn  
En kort liturgisk samling med mulighet for lystenning onsdager kl.11.00. Den første onsdagen i 
måneden med en enkel nattverdsfeiring. Noen få utenom staben finner trofast veien, men her er det 
plass for mange flere. Så er tanken også at vi spiser matpakken vår sammen i etterkant. 
 
Gudstjenester tilrettelagt for mennesker med psykisk utviklingshemming 
Det ble avholdt 5 gudstjenester i 2011, en i ØRK, de andre fire i Fjellhamar kirke.  Det er et stort ønske 
at flere fra Rælingen deltar på disse gudstjenestene.  
 
Gudstjenesteutvalg 
I 2009 startet vi opp med et felles gudstjenesteutvalg. Her er prestene og organistene med og to 
oppnevnt fra hvert av MR-ene. Utvalget behandler gudstjenestelista for et semester om gangen før 
den sendes til rådene for endelig godkjenning. Ellers ser vi på enkelte ledd i gudstjenesten, snakker 
om sang og musikk og er opptatt av alt som har med gudstjenestelivet å gjøre. Dette året har 
utvalget hatt en god prosess med den nye grunnordningen. Det har vært mye arbeid, men utvalget 
hadde fine samtaler og viste stort engasjement.   
 
Andakter 
Kirkens ansatte har andakter på Løvenstadtunet, Fjerdingby omsorgssenter og Arbeidstua. På 
sykehjemmene har vi et nytt konsept som vi kaller «Kirkens sangstund». Da er det sang, ledet av 
kantor Eli eller Eva  Davik,  andakt ved en av prestene og bevertning som Menighetspleien tar ansvar 
for. Dette er et populært tiltak; frammøtet har vært høyt på begge sykehjemmene. Menighetspleien 
har månedlige samlinger på Tajetunet, åpent for beboerne der. 
 
 

Grønn menighet 
Begge menighetene våre er grønne. Vi har da som menigheter og stab forpliktet oss på å tenke 
miljøvennlig og rettferdig i mye av vårt arbeid – noe som er med på å bevisstgjøre oss om vår tids 
store utfordringer. 
 

Samarbeid med skoler og barnehager 
Menighetene har et utmerket samarbeid med skolene og barnehagene  i kommunen. Vi har i 2012 
blant annet hatt følgende aktiviteter: 

 9 skolegudstjenester og én stor barnehagegudstjeneste før jul 

 12 barnehager på påskevandring i Øvre Rælingen kirke (se under Trosopplæring) 

 8 åttendeklasser har fått besøk av kateketen med tema: «Konfirmasjon og overgangsriter» 

Det er helt tydelig at det er rom for mye mer samarbeid med skolene og barnehagene. Her bør kirken 
være tydeligere med hva vi kan tilby av opplegg. I 2012 var blant annet en 6. klasse på besøk i 
Rælingen kirke. De hadde skrevet ned spørsmål om Gud og kirken på forhånd. Det var et opplegg 
som fungerte godt og som gjerne kan tilbys til alle skolene. En barnehage fikk også besøk i 
forbindelse med påske, men det opplegget kan gjennomføres mye bedre ved at barnehagene 
kommer til kirken i stedet. 
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Trosopplæringen i Øvre Rælingen menighet 
 
Babysang 
Babysang er et tilbud til hjemmeværende foreldre med barn fra  
0 – 1 år. I 2012 var totalt 90 barn med på babysang i ØRK, i snitt 20 barn pr. samling. På babysang 
synger vi både kristne og norske tradisjonelle barnesanger, rim, regler, lek og dans. Samlingene 
avsluttes alltid med velsignelsen. Etter en drøy halvtimes aktivitet serveres frukt og varm drikke, de 
aller fleste har med seg matpakke som vi spiser sammen. Vi har 12 samlinger for babysangerne hvert 
semester med oppstart i februar og september. Mange dåpsfamilier benytter seg av 
babysangtilbudet og vi kommer gjennom dette arbeidet i kontakt med veldig mange familier som til 
vanlig ikke går i kirken. Rekrutteringen til babysang skjer gjennom dåpssamtaler, menighetens 
hjemmeside, plakater og ved at begge helsestasjonene i kommunen deler ut informasjon om tilbudet 
til sine brukere. I tillegg til menighetspedagog er det med to medarbeidere med, Ester Berling og 
Kjellaug Harstad. Det å være tre medarbeidere  gjør at vi klarer å møte den enkelte og danne 
relasjoner med de som deltar på babysang. 

 
Knøttesang  
Er et tilbud i trosopplæringen etter at barna har blitt for store for babysang.  Knøttesang har seks 
samlinger hvert semester, annenhver torsdag fra 16.30 – 18.00. Familiene kommer til kirken hvor det 
serveres middag, denne tilberedes av fem frivillige medarbeidere. For hver samling er det to frivillige 
som tilbereder, serverer og rydder opp etter måltidet. Etter måltidet har vi Knøttesangaktiviteter 
oppe i Menighetssalen i ØRK. Knøttesangaktivitetene starter alltid med at vi samles rundt lysgloben 
hvor vi tenner Kristuslyset, så tenner alle barna et lys for en de er glad i. Vi synger, danser og leker til 
musikk og har en liten bibelfortelling hver gang. Programmet avsluttes rundt lysgloben hvor vi synger 
velsignelsen og blåser ut lysene barna har tent. I 2012 deltok 40 familier i vårsemesteret og 40 
familier i høstsemesteret. De fleste familiene var med gjennom hele året. Knøttesang deltok på 
gudstjeneste i april og november i ØRK. 
 
Rekrutteringen til Knøttesang  skjer gjennom Babysang, menighetens hjemmeside, plakater, 
jungeltelegrafen og ved at helsestasjonene deler ut informasjon til sine brukere. 

 
4-årsklubb 
Alle døpte og tilhørende fireåringer i kommunen inviteres til å være med på fire samlinger for 
fireåringer. Dette tiltaket gjennomføres i september og oktober. To av samlingene hadde vi i ØRK, en 
samling i Rælingen kirke og en samling på bondegård, Hektner gård. På samlingene har vi 
hobbyaktiviteter, lek, samlingsstund og måltidsfellesskap. Når vi er på bondegård får vi være i fjøset 
og hilse på kuer, vi er ute og har samling rundt bålet. På den siste samling inviterte vi foreldrene til å 
være med på et foreldremøte. På foreldremøter informerte vi om gudstjenestene hvor barna skal få 
utdelt sin 4-årsbok og om menighetens tilbud for barna videre og trosopplæring. Barna fikk utdelt 
fireårsboka i den kirken de sokner til. I 2012 deltok 33 barn på 4-årsklubben. Rekruttering skjer ved at 
det sendes invitasjon i posten til alle døpte og tilhørende i målgruppen. Det informeres også om 
tiltaket på menighetens hjemmeside. I 2012  deltok fem av fjorårskonfirmantene som hjelpeledere. 
 
Utdeling av 4-årsboka 
Vi hadde gudstjenste med utdeling av 4-årsboka i begge kirkene.  
I Rælingen hadde vi utdelingen i forbindelse med 125- års jubileet til Rælingen kirke. Lørdag 13. 
oktober hadde vi bursdagsgudstjeneste i Rælingen kirke med utdeling av IKO’s nye bok «Min 
kirkebok 4». Det var 16 barn som fikk utdelt boka i Rælingen kirke. Etter gudstjenesten stilte 
Rælingen skolekorps opp og spilte bursdagssang før de marsjerte foran menigheten ned til 
Menighetshuset for videre bursdagsfeiring der. 
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I ØRK hadde vi utdeling av «Min kirkebok 4» i forbindelse med Høsttakkefesten. Her deltok både 
barnehagen og familiekoret sammen med 4-åringene. I ØRK ble det utdelt 28 bøker. 
 
Tårnagenter 
I 2011 kom tiltaket tårnagenthelg på trosopplæringsprogrammet i Rælingen. Dette er et 
landsomfattende arrangement for 9-åringer. Som tårnagent skal du få utforske kirken, kirketårnet og 
klokkene. I tillegg skal du få lære om symboler og hvilke skatter som gjemmer seg i kirkerommet. 
 I 2012 inviterte vi alle døpte og tilhørende niåringer til tårnagenthelg i april. Barna kom til kirken 
lørdag formiddag og var med på mange ulike aktiviteter. Ut på kvelden dro barna hjem for å sove. 
Søndag møttes vi til tårnagentgudstjeneste i ØRK. I 2012 deltok 32 barn på dette tiltaket. Også på 
dette tiltaket deltok noen av fjorårskonfirmantene som går på lederkurs som hjelpeledere. Når 
Rælingen sokn får torsopplæringsmidler fra mai 2013 ønsker vi å arrangere dette tiltaket i Rælingen 
kirke og på menighetshuset. 
Rekruttering skjer ved at det sendes invitasjon i posten til alle døpte og tilhørende i målgruppen. Det 
informeres også om dette på menighetens hjemmeside. 
 

 
Lys våken 
I 2012 har vi hatt to Lys våken arrangement fordi det vi ikke fikk arrangert det i desember 2011. Til 
Lys våken inviteres alle døpte og tilhørende 5. og 6. klassinger til Lys våken helg 
På det første Lys våken arrangementet i februar, deltok 47 barn. På Lys våken i desember deltok 57 
barn. I tillegg var det mange fra hjelpeleder- og lederkurs som var med på begge arrangementene.  
Barna møtte opp i ØRK på ettermiddagen, lørdag. Lørdagen hadde vi gudstjenesteverksted, ute- og 
inneaktiviteter, lek, måltider, trylleshow, kveldsbønn og nattkino. Alle sov oppi i kirkerommet og 
Menighetssalen. Søndag hadde vi frokost, opprydding og gudstjenesteforberedelser.  Lysvåken ble to 
flotte arrangementer. Alle fra lysvåken deltok på gudstjenestene, søndag 11. februar og søndag 2. 
desember,  med både kirkevertoppgaver, tekstlesning, forbønn, drama og sang. Lys våken handler 
om å være lys våkne for det som skjer rundt oss. Vi skal være lys våkne for hverandre, for Gud og for 
oss selv. 
 
Nå har vi arrangert Lys våken fem ganger, det er fantastisk å se hvordan responsen har økt, spesielt 
ved de siste to arrangementene. Rekruttering skjer ved at det sendes invitasjon i posten til alle døpte 
og tilhørende i målgruppen. Det informeres også om dette på menighetens hjemmeside. 
 

Påskevandring 
Er en invitasjon som sendes ut til alle barnehagene i kommunen. Vi gir tilbud om til barnehagene om 
å komme til kirken og lære om påsken gjennom en vandring gjennom påskedagene.  
Gjennom påskevandringen får barna og de ansatte i barnehagene være med på palmesøndag hvor vi 
forteller historien ved hjelp av flanellograf, vi går i palmesøndagtog opp midtgangen i kirken på 
kapper som ligger strødd og vifter med palmegrener, mens vi roper hosianna. Ved enden av 
midtgangen legger vi oss rundt påskebordet som er dekket til påskefest og forteller om Skjærtorsdag 
om fotvaskingen og om nattverden. Barna får smake på en brødbit og en drue. Videre går vi i 
Menighetssalen hvor graven er og hvor vi forteller om Jesu død. Vi legger oss ned og lytter til trist 
musikk. Midt i alt det triste våkner vi opp til påskedag, vi går i prosesjon inn midtgangen, barna får 
med seg sin selvlagde påskelilje på vei inn i kirken og vi samles i alterringen hvor vi forteller at Jesus 
vant over døden og at vi hver søndag nettopp feirer det, at Jesus lever i dag. I 2012 deltok 360 barn 
og voksne fra 12 barnehager i kommunen. Dette tilbudet kan ikke regnes som et tiltak i 
trosopplæringen, det ligger under kirke/ barnehagesamarbeidet. Vi ønsker på sikt derfor å invitere 
alle døpte og tilhørende 1.klassinger til påskevandring fra 2013. 
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Øvre Rælingen familiekor 
Familiekoret ble startet høsten 2003. Koret har sine samlinger i helgene. Vi øver på lørdag og synger i 
gudstjenesten den påfølgende søndagen. 
 
En typisk lørdagssamling ser ut som følger: 

 Oppvarming med regler og bevegelsessanger 

 Øving med kor og solister på sangene som skal synges søndag. 

 Pause med kake/frukt for de yngste og for foreldre/foresatte mens TWEENS øver. 

 Pause også for TWEENS. 

 Gjennomgang av alle sangene èn gang til. 

 Avslutning med lystenning og sang rundt lysgloben. 
 
I underkant av 50 personer har vært innom familiekoret i løpet av 2012. Gjennomsnittet pr øvelse 
ligger på 20-25 personer. Antallet er omtrent det samme som i 2011. 

 
TWEENS 
Høsten 2010 opprettet vi en egen gruppe for barna fra 3. klasse og oppover. Dette fungerer fortsatt 
veldig fint. Jeg opplever at barna er lenger med i koret enn de ellers ville vært, og jeg tror også det er 
litt ekstra stas når man får «rykke opp».  
13 jenter har vært innom TWEENS i år. Det varierer litt fra samling til samling hvor mange som kommer 
(akkurat som i familiekoret), men det møter rundt 6-8 pr gang. 
Denne gruppa har fått noen ekstra oppgaver i form av egne sanger, forsangertjeneste etc. Eksempelvis 
synger de alltid en sang til dåpsbarna hvis det er dåp i gudstjenesten. De kan også få i oppgave å synge 
under nattverdutdelingen. 

 
For begge korene gjelder at.. 

.. de ledes av kantor Åse Torill Løvoll. Anne Vaaga er pianist, mens John Olav Slørdahl er bassist. I tillegg 
er Marianne Offernes og Ester Berling med som medhjelpere – det er et uvurderlig gode å være flere 
om ansvaret på samlingene! 
 
Korene hadde 7 samlinger i 2012; 4 i vårsemesteret og 3 på høsten. 
Petrine barnehage sang sammen med familiekoret ved to anledninger; på gudstjenesten i forkant av 
barnehagens markedsdag i mars, og på storfamiliemessen i oktober. Samarbeidet mellom kor og 
barnehage føles gjensidig positivt. 
 
Lederen opplever at familiekoret og TWEENS er til berikelse for menigheten, og kjenner glede over å 
kunne ha dem med ved familiegudstjenestene i kirka. 
 

Konfirmantarbeidet  
2012 ble et godt arbeidsår i konfirmantarbeidet. Med 113 konfirmanter, snakker vi om en 
konfirmasjonsandel på 83% av alle døpte. 

Vi gjorde en del endringer i opplegget fra året før, med blant annet mye egenprodusert 
læremateriell. Det hadde ikke så stor pedagogisk betydning, men det sparte oss for en del utgifter. 
Konfirmantarbeidet er i stor grad preget av samarbeid i staben. Sju undervisningsgrupper fordelt på 
tre prester og kateketen. Konfirmasjonstiden er lagt opp som leirkonfirmasjon, med mulighet til å 
velge mellom to ulike sommerleirer. 

Også i år ble leirene avviklet på Strandheim leirsted, like ved Oslofjorden. Værsituasjonen var utrolig 
nok gunstig på begge leirene. Det som imidlertid skapte en del vansker for oss denne gangen var at 
videregående skole hadde tidlig skolestart som kolliderte med vår leir i august. Da ble det vanskelig å 



 Regnskap og årsberetning – Rælingen menighet og Øvre Rælingen menighet 

 Side 11 

skaffe nok ledere. Denne erfaringen har ført til at vi nå har reservert leirstedet for flere år framover 
med leir i pinsehelgen (mai/juni) og rett etter skoleslutt (juni).  

Opplegget for leirene fungerte meget godt, spesielt på leir 2. 
Det vi erfarte som positivt var å redusere antall programposter 
og skape mer rom for de gode samtalene. De siste årene har 
hovedlederne hatt individuelle samtaler med alle 
konfirmantene på leirene. Det gjorde vi på den første leiren 
også, men på leir 2 gjennomførte vi i stedet gruppesamtaler 
med 2-4 konfirmanter. Det fungerte fantastisk bra, og gjorde 
det mulig å ta med unge ledere på samtalene også. Dette er en 
praksis som bør videreføres.  

Til sammen 14 fjorkonfirmanter og 14 erfarne ledere brukte av 
sin sommerferie for å delta på leirene. I tillegg var fire fra 
staben involvert: Sokneprest Hildigunn Hauger-Dalsgard (Leir 
2), kapellan Gunhild Hugdal Marchen (Leir 1), 
menighetspedagog Marianne Offernes og kateket Åsmund 
Offernes. Det skaper fin kontinuitet i arbeidet når så mange fjorkonfirmanter er med sammen med 
de etablerte som har både fire og fem leirer bak seg. 

Alle konfirmantene har ellers deltatt på sju undervisningssamvær, vært med på gudstjenestekurs, 
pilegrimsvandring til Bjønnåsen eller Årnestangen og deltatt på et seminar i regi av ”RoadService”. I 
tillegg satser vi mye på fasteaksjonen; dette året samlet vi inn over 85.000 til Kirkens Nødhjelp. Ny 
rekord! 

Åtte fine konfirmasjonsgudstjenester i månedsskillet august/september danner en flott avslutning på 
året som konfirmant i Rælingen. Alle konfirmantene mottar etter dette invitasjon til å delta på 
hjelpelederkurs det kommende året. 

 Hjelpelederkurs 
Det var stor rekruttering til hjelpelederkurset. 28 meldte seg på som hjelpeledere, men av de 25 som 
faktisk møtte opp var det 16 som fullførte kurset fram til våren 2012. Kurset har sin naturlige 
praksisperiode knyttet til konfirmantleirene i 2012, men også underveis er det praksisoppgaver 
innenfor trosopplæringen i Rælingen. Dette skjer i samarbeid med menighetspedagogen. Ansvarlige 
for kurset har vært kapellan Gunhild Hugdal Marchen og kateket Åsmund Offernes. Opplegget er i all 
hovedsak egenutviklet. Kurset har vært fordelt på seks kveldssamlinger i Øvre Rælingen kirke og én 
weekend på Dalen i Nittedal (27 deltakere). 

Lederkurs 1 
De som går videre på lederkurs etter at de 
har sluttet på ungdomsskolen er en viktig 
ressurs for menighetene. Siden vi i tillegg 
ikke har noe annet tilbud til denne 
aldersgruppen, blir dette arbeidet svært 
sentralt. Av våre mange hjelpeledere fra 
2011, valgte 12 å være med videre på 
Lederkurs 1. Dette har vært en meget 
positiv gjeng, og sju av dem var med på 
lederturen til London i pinsen 2012. Vi har 
gjennomført tre kveldssamlinger og har 
gitt deltakerne mange muligheter til å 
delta i menighetens arbeid, men det viser 
seg stadig vanskeligere å holde på 

ungdommene når de går inn i en travel periode med jobbing og mye skolearbeid. Rekrutteringen til 
neste runde av kurset viser stort sett det samme antallet og de samme utfordringene som fjoråret.  

1 Konfirmant Siri Borge viser fram sin maske 

2 Alle ni utenfor KFUK-hjemmet i London 
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Alpha 
Vi bruker nå det etablerte Alpha-navnet mer som en samlebetegnelse på alt ungdomsarbeidet som 
ikke er konfirmantarbeid og heller ikke direkte knyttet til trosopplæringen. Det er mange 
grenseoppganger her som vil være nødvendige å gjøre i løpet av 2013, med tanke på hvordan 
ungdomsarbeidet skal struktureres administrativt og økonomisk. 

Oppsummering 
Det står bra til med konfirmantarbeidet og ledertreningsarbeidet i menighetene i Rælingen. Mange 
unge får et positivt møte med kirkas budskap og får muligheter til å uttrykke sin tro i ord og 
handlinger. Det mer uformelle ungdomsarbeidet, hvor folk kommer frivillig til kirka, går det ikke så 
bra med. Heldigvis ser vi et levende ungdomsarbeid på bedehusene på Grini og Fjellet. Der finnes det 
fortsatt frivillige ledere som bruker fredagskveldene til å drive ungdomsklubber med lav terskel for 
deltakelse. Det er lett å se at dette er den viktigste enkeltfaktoren for å lykkes med et kontinuerlig 
ungdomsarbeid. 

 

Diakonalt arbeid 

Det diakonale arbeidet i Rælingen er godt utbygd. Ansvarlig har vært diakonvikar. Rælingen har en 
100 % diakonstilling. Laila Rasmussen hadde 50 % vikariat ut januar, Ester O. Berling har hatt 50 % 
vikariat fra januar til juni, 70 % vikariat fra august til desember. Kantor Eli Stange Synnes jobbet 
diakonalt ca. 20 % fra april til juni og 30 % fra august til desember. Har bidratt på kirkens sangstund 
på sykehjemmene, menighetspleiens hyggetreff på Tajetunet og på Solstua (demensavdelingen) på 
Fjerdingby jevnlig. 

Diakonatet: Har hatt 6 møter. Diakonatets medlemmer: Åse Kagnes, Arnhild Wist Borge, Margareth 
Ugland, Kirsten Müller, Liisa Pakkanen. Diakonvikar har fungert som leder. Arnhild Borge har vært 
sekretær. 

Menighetspleien: leder Audhild Degerdal.  

Besøkstjenesten: Signora Gåsland var leder frem til høsten 2012 da diakonvikar overtok. 

 

Eldrearbeid: 
Besøkstjenesten: ca. 15 aktive besøkere i 2012. Besøkerne ble invitert til 3 samlinger dette året: 
Vårfest på menighetshuset, foredrag på Ahus (arrangert av sykehusprestene) med tema: 
«Frivillighet» og ett møte for å dele erfaringer internt. 

Julelunsj i desember: for menighetspleien og besøkere. I sokneprestboligen, diakonvikar inviterte. Ca 
20 personer. 

Kirkens sangstund: en tirsdag i måneden hhv på Fjerdingby omsorgssenter og Løvenstadtunet. 
Menighetspleien har ansvar for kaffe og kaker. En av prestene har andakt. Eva Davik (frivillig) og 
kantor Eli Synnes har skiftet på å lede sangen/ spille piano. Ca 30-50 mennesker. Det er fast program 
og ansvarsfordeling. 

«Arbeidsstua»: Arrangeres av menighetspleien i kirkestua i ØRK tirsdag formiddag annen hver uke. 
Håndarbeid, mat og loddsalg. En gang i måneden er en fra staben andaktsholder. 

Vårfesten: 26.04.12 kl 18.30 på menighetshuset: arrangert av menighetspleien og diakonatet. Koret 
Laudamus fra Høybråten sang, Halgeir Elstad kåserte. Diakonvikar ledet festen.  

 
Sorgarbeid: 
«Livet etterpå» - samtalegruppe om sorg og savn: Diakonvikar Ester Berling startet i januar 
sorggruppe på Trivselssenteret i samarbeid med Frivilligsentralen. To tirsdager i måneden, kl 
14.30 – 16.00. Har vært 18 møter, 12 personer innom gruppa, gjennomsnittlig 5-6 på hvert 
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møte. Deltakerne kommer fra Rælingen, Lørenskog og Skedsmo. Diakonen i Lillestrøm Grete 
Ringdal er med som leder.  

”Kjære etterlatte”: en liten folder sendes ut noen uker etter begravelsen. Inneholder 
kontaktinformasjon til menighetskontoret, Sorgstøttesenteret på Ahus, og sorggruppetilbudet.  

Sjelesorg/samtaler: diakonvikar har hatt jevnlige hjemmebesøk/samtaler med folk i løpet av året. 
Samtale med sørgende som ønsker å være med i sorggruppa er obligatorisk. 

Kurs for sorggruppeledere: Diakonvikar fikk støtte fra menighetspleien til å dra på kurs på Institutt 
for sjelesorg, 24. – 26. september. 
 

Utviklingshemmede: 
”Syng med oss”- koret: kor for utviklingshemmede ledet av prest Elisabeth Kristiansen i Skårer. 
Diakonvikar har hentet og brakt kormedlemmer fra Rælingen til øvelsene i Skårer kirke og kjørt til 
korets opptredener.  

Tilrettelagte gudstjenester: holdes et par ganger i semesteret i Fjellhamar kirke, onsdag kveld. Nedre 
Romerike prosti er arrangør. En gang i året i Øvre Rælingen kirke, i år 11. april. Menighetens prester 
hadde ansvar for gudstjenesten. Menighetspleien og diakonatet serverte pølser og is etterpå. 
Styringsgruppa: består av representanter fra de ulike menighetene i prostiet. Planlegger og 
gjennomfører de tilrettelagte gudstjenestene. Diakonvikar har vært med i gruppa som har møter ca. 
to ganger pr semester. 

Konfirmantarbeidet: Diakonvikaren ble trukket inn i konfirmantarbeidet som rådgiver og medhjelper 
i forhold til to konfirmanter med funksjonshemminger.  Diakonvikar laget blant annet tilpasset 
materiell som ble brukt på konfirmantsamlingene i kirken. 
 

Frivillige medarbeidere: 
Medarbeiderfest ble holdt i Øvre Rælingen kirke 8. februar. Diakonvikar tok initiativ, staben 
arrangerte og inviterte. Morsomme «revyinnslag» v/staben. 
 

Samlivskurs: 

Ble holdt i Øvre Rælingen kirke fredag 26. og lørdag 27. oktober. Eva Britt og Håkon Rem var 
kursholdere. Åse Torill Løvold og diakonvikar hadde ansvaret for planlegging og gjennomføring. 10 
par deltok. 
 

Barn og familier:  
Ellers har diakonvikar medvirket i babysang, knøttesang, familiekoret, 4-års klubben og 
påskevandringene 
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Rælingen menighetspleie 
Styret i 2012 hadde følgende sammensetning: 

Leder Audhild Degerdal Styremedlem Kirsten J. Müller 

Nestleder Ingeborg Randen Valgkomite Tore B. Müller 

Kasserer Astrid Waag  Lars Gunnar Gåsland 

Sekretær Signora Gåsland Varamedlem Erling Degerdal 

Styremedlem Brit H. Svenungsen Repr. til diakonatet Kirsten J. Müller 

 
Årsmøtet ble avholdt i underetasjen på Rælingen menighetshus 16.februar 2012.   

Det er nå kun årsmøtet som blir holdt på Menighetshuset, da vi fortsetter med hyggetreffene på 
Tajetunet i stedet for å ha medlemsmøter. Vi hadde i alt 8 treff der i fjor.  

Vi deltok med servering av kaffe og kaker på Kirkens sangstund på Løvenstadtunet (8 ganger) og på 
Fjerdingby omsorgssenter (9 ganger) i løpet av året. 

I løpet av året hadde vi til sammen 5 styremøter og styret hadde også to felles samarbeidsmøter med 
Diakonatet 

På de forskjellige arrangementene spilte Eva Davik og fra høsten av spilte også den nye kantoren i 
Rælingen: Eli Stange Synnes. 

Diakon Laila Rasmussen hadde vært en god støttespiller på de forskjellige arrangementene vi deltok 
i. Hun sluttet 31. januar etter to års arbeid i Rælingen menighet. Ester O. Berling begynte som vikar 
etter henne. 

Også dette året arrangerte vi vårfest, 26.april. Fungerende diakon Ester O. Berling ledet festen på en 
god og inkluderende måte. Prest Hallgeir Elstad holdt kåseri over diakoniens historie helt fra 
kristendommens begynnelse og koret Laudamus fra Høybråten deltok med sang. 

11.juni deltok vi på busstur til Hurdal sammen med ”Arbeidsstua” i ØRK. Det ble en fin dag og også en 
god mimretur for dem som tidligere hadde deltatt på Hurdalsleirene. Sogneprest Magne Klubben og 
diakon Ester O. Berling var med og de tok ansvar for  mye av det fine programmet vi hadde under 
samlingsstunden etter at vi hadde spist en deilig middag. 

Menighetspleien ble forespurt av sogneprest Hildigunn H. Dalsgaard om de kunne ta på seg oppgaver 
i forbindelse med oppstart av en legoklubb.   Vi ble enige om å ta på oss å ha ansvaret for kirkekaffen 
den påfølgende søndagen da byggeresultatet skulle stilles ut i kirka under gudstjenesten og foreldre 
og barn pluss menigheten ellers ble invitert på kirkekaffe. Det ble med en klubb før nyttår, i 
november måned, men klubbdagene for vårsemesteret var allerede bestemt. 

Nestleder Ingeborg Randen sørget for overlevering av lilla orkideer til sykehjemmene og en del 
enkeltpersoner i forbindelse med advent. 

Økonomisk støtte i 2012 ble fordelt slik: 

1. Busstur med bespisning til Hurdal Verk 22 283.- 
2. Sorggruppelederkurs pluss bøker til  sorggruppa 3 660.- 
3. Støtte til samlivskurs 2 951.30 
4. Gave til Rælingen kirke 10 000.- 
5. Lego til legoklubben 718.- 
 (alle beløp i kr.): 

Når det gjelder økonomien for øvrig, vises det til regnskapet for 2012. 
 

Signora Gåsland, sekretær 
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Rælingen menighetstrim 
Årsrapport 2012 
 

Rælingen menighetstrim har spilt volleyball 
tirsdager kl 20-22 og fredager kl 19-21 i gymsalen 
på Blystadlia skole. Det er godt 30 personer på e-
postlisten, og mange har deltatt. Volleyball er fin 
trim der den enkelte lett kan tilpasse egne krefter 
og form. Det er ingen krav til forkunnskap, 
opparbeidete ferdigheter eller noe annet. Alle er 
velkomne på trimmen. 

Det er et fint miljø og godt vennskap; her er det 
viktigste å få et jevnt resultat, ikke å vinne 
kampene.  

Det har vært godt frammøte, særlig på tirsdagene, 
men det er plass til flere. Alle trenger litt mosjon. 

Bildet viser glade deltakere fra 8 land: Ecuador, Finland, Hellas, Iran, Kypros, Norge, Sverige og 
Østerrike. 

 
Kontaktperson er: Terje Tjelta  
t-tje@online.no 
 
 
 

VEDLEGG: 

Rælingen kirkelige fellesråd 

Årsmelding 2012 
Mandat 
Rælingen kirkelige fellesråd (FR) er etter Kirkeloven 1996 § 14 gitt i oppgave å ivareta administrative 
og økonomiske oppgaver på vegne av Rælingen og Øvre Rælingen sokn, utarbeide mål og planer for 
den kirkelige virksomheten i kommunen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta 
soknenes interesser i forhold til kommunen. Gravferdsloven 2012 legger føringer for 
gravferdsforvaltningen og utøvelsen av denne. 

FR hadde 8 ordinære møter, 1 ekstraordinært møte og behandlet 49 saker i 2012.  

Temaer som har vært behandlet er: Sluttføringen av økonomigjennomgang i samarbeid med 
kommunen, budsjett/regnskap og revisjon, tilsettinger, IA-avtalen, midlertidig driftsbygning. Det er 
vedtatt nye vedtekter for Petrine barnehage og også opprettet en ressursgruppe for barnehagen.  

Personal 
Også i år har gode medarbeidere sluttet. Lars Aarnes sluttet etter 26 år i tjeneste på orgelkrakken i 
Rælingen, men er fortsatt å finne som trofast vikar. Kirketjener Emilie Berger Ferre sluttet, og 
diakonimedarbeider Ester Omejer Berling vikariat utløp ved nyttår. Morten Carlstad var i 6 måneder 
et viktig tilskudd til staben på kirkegården gjennom arbeidsmarkedstiltak. Tusen takk til dere alle for 
flott innsats! 

Når noen medarbeidere slutter kommer nye til. Etter sommeren begynte Eli Stange Synnes som 
kantor i Rælingen, og i skrivende stund er vår nye diakon Karin Kverneland Oyenuga og kirketjener i 
Rælingen Mariann Torjussen god i gang med sitt virke. Alle tre meget dyktige medarbeidere som 
allerede har satt sitt positive preg på både menigheter og stab. 

mailto:t-tje@online.no
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Kirkelig fellesråd hadde arbeidsgiveransvar for 24 personer som utgjør 20,1 årsverk. I tillegg kommer 
noen midlertidige tilsatte kirketjenere og kirkegårdsarbeidere. Fellesrådets medarbeidere består av: 

Fellesrådet Årsverk Petrine Årsverk 
Kantor/organist 1,4 Daglig leder 0,8 

Kateket 1,0 Ped ledere 3,0 

Diakon 1,0 Assistenter/  

Menighetspedagog 1,0 Barne-og ungdomsarb. 6,0 
Sekretær 1,0   

Kontormedarbeider 0,6   

Kirketjener 0,5   
Renholder 0,8   

Kirkegårdsformann 1,0   

Kirkegårdsarbeider 0,5   
Vaktmester 0,5   

Kirkeverge 1,0   

Sum FR 10,3 Sum Petrine 9,8 
Totalt  20,1   

 
Våre 3 prester er biskopen i Borg som har arbeidsgiveransvaret for. 

Hverdagen i kirkelig virksomhet byr på mange utfordrende og spennende oppgaver. Kravet til 
profesjonalitet og effektivitet øker, og i disse dager preges vi også av store og omfattende reformer 
på flere områder. Ny kirkeordning vil måtte medføre endringer, uten at vi ennå vet hvordan kirken vil 
bli organisert fra 2015. Trosopplæringsreformen -med full finansiering for vårt prosti fra 2013, ny 
gudstjenesteliturgi og arbeid med ny diakoniplan er omfattende reformer som skal gjennomarbeides 
og implementeres i menighetene våre.  

I kirken, som andre steder øker arbeidsoppgavene stadig i omfang, uten at bemanningen øker 
tilsvarende. På kirkegården er det tidvis stort arbeidspress, og et bredt spekter av oppgaver som skal 
løses. Én fast stilling på helårsbasis gjør virksomheten sårbar, og det er etter hvert nødvendig å 
utvide den halve stillingen i sommerhalvåret til en full stilling.  

Manglende lønnsmidler gjør at vi fortsatt har noen i midlertidige funksjoner som kirketjenere og 
sommerhjelp på kirkegården. 

Alt dette til tross - vi har en flott stab med dyktige, engasjerte medarbeidere som virkelig ønsker å 
være med å videreutvikle «kirka» i Rælingen.  

Kirkelig fellesråd takker alle medarbeiderne for flott innsats i 2012!  

 
Kirkebyggene, Rælingen kapell- og kirkegård 
I løpet av året er rehabiliteringen av Rælingen kirke helt sluttført, og dette ble feiret i forbindelse 
med 125 års jubileet medio oktober. 4 flotte dager med variert program som kulminerte med 
festgudstjeneste med påfølgende festkirkekaffe.  

Arbeidet med driftsplassen har fortsatt også i år, og er ennå ikke sluttført. Et innbrudd der, med 
omfattende tyveri av verktøy og utstyr har forsinket prosessen noe. Fortsatt er vi involvert i 
forarbeidene til ny kommuneplan for området på og omkring Rælingen kirke og kirkegård. 

I skrivende stund er vi i gang med prosjekt «følgeskader av taklekkasje» i Øvre rælingen kirke. 
Nålefilten som ligger på gulvet i kirkerom og menighetssal har over flere år vært utsatt for vann, og er 
generelt utslitt. Midlene ønskes benyttet til skifte av gulv. Dette planlegges gjort sommer 2013, og vil 
måtte medføre at Øvre Rælingen kirke stenges mens arbeidet utføres. 
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Økonomi 
Gjennomgangen sammen med kommunen av FR’s økonomi er nå sluttført, og resulterte i økt 
rammebevilgning på i underkant av 10 %.  Regnskap 2012 viser et lite overskudd, men 
økonomigjennomgangen viste at FR har behov for økte rammebevilgninger på opp mot 25 %.  

Dette indikerer en stadig vurdering i forhold til hvorvidt vi kan opprettholde dagens virksomhetsnivå, 
og et svært stramt budsjett også framover. Kommunestyret bevilget også kr. 500.000, - årlig i 
investeringstilskudd tom 2015. Investeringstilskuddet gir FR en langt annen mulighet til å styre over 
mindre prosjekter, men vi vil likevel poengtere kommunens fortsatte ansvar i forhold til finansiering 
av større prosjekter.  

Samarbeid med Rælingen kommunen 
Kirkelig fellesråd opplever at samarbeidet med både folkevalgte og administrasjonen i kommunen 
fungerer svært godt. Samarbeidet med avdeling for økonomi og regnskap, lønn, eiendom samt 
servicetorget har vært utmerket – en stor takk til medarbeiderne der! Også samarbeidet med 
ordfører Øyvind Sand er en styrke for oss som kirke. Kommunestyrets representant i fellesrådet, 
Terje Strøm har arbeidet svært aktivt i forbindelse med bevilgninger til kirkelige 
vedlikeholdsprosjekter. Fellesrådet har sett fruktene av et aktivt strategisk politisk arbeid i samarbeid 
med kommunestyrerepresentanten!  

Hjemmesiden vår 
Vi benytter også anledningen til å minne om vår hjemmeside: www.ralingen.kirken.no.  Målet er at 
nettsidene skal oppdateres jevnlig og fungere som et naturlig sted å hente informasjon om 
menighetenes arbeid. Det legges opp til at alle medarbeidere legger ut info om sine egne aktiviteter 
og ansvarsområder. Spesielt viktig er det at nettsidene oppdateres hyppig og har noe redaksjonelt 
stoff nå da menighetsbladet ikke lenger kommer ut. 

Petrine barnehage 
Petrine har 39 barn i år fordelt på 3 avdelinger: 

 Furu: 16 barn i alderen 4-5 år  

 Eik 14 barn i alderen 2-3 år  

 Osp 9 barn i alderne 1 -2år 

Staben teller 11 personer hvorav tre pedagogiske ledere. Kathrine Serigstad Luther ble i des.2012 
ferdig utdannet førskolelærer. Gunnhildur Gunnlaugsdottir er ansatt som pedagogisk leder i 40 % på 
dispensasjon, og så har vi utvidet med en assistent stilling i 30 % som også Gunnhildur 
Gunnlaugsdottir innehar. Lærlingekandidat Pia Hasselberg Bystrøm valgte å avslutte sin læreperiode 
hos oss.  

I 2012 har vi i personalgruppen jobbet med et program for å styrke samspillet mellom barn og 
omsorgsgiver kaldt ICDP – International Child Development Program. Til dette arbeidet fikk vi ekstern 
økonomisk støtte. Disse midlene er brukt til eksterne forelesere på foreldremøte og planleggingsdag 
og har gitt oss nye tanker og faglig påfyll. 

Petrine barnehage deltok i kommunens brukerundersøkelse våren 2012.  Vi fikk vi gode 
tilbakemeldinger som gir oss oppmuntring og inspirasjon i jobben med barna. Særlig skårer vi høyt på 
spørsmål vedrørende personalets evne til god omsorg og personalets kompetanse i arbeidet med 
barna. 

Mange i kommunen ønsker å ha barna sine i Petrine barnehage, så antall søknader om plass hos oss 
er høy. 

Vi har deltatt på 3 gudstjenester i Øvre Rælingen kirke med stor oppslutning og mange positive 
tilbakemeldinger på dette tilbudet. Vi opplever dette er viktig for vår egenart og for samarbeidet 
mellom staben i kirken og staben i barnehagen. 

Staben i kirken har også samlinger med barna i Petrine 1 gang i måneden, noe vi setter stor pris på. 

 

http://www.ralingen.kirken.no/
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Samarbeidet med Rælingen kommune om tilskudd og økonomiske rammer er forutsigbart og godt. 
Regnskap 2012 viser et underskudd for Petrine barnehage på ca. kr.75 000,- Årsaken forklares i 
regnskapskommentarene. 

Det er mye å glede seg over i Petrine barnehage, og en stor takk til et entusiastisk- og positivt 
personale som alltid står på for å gi barna en god hverdag med gode opplevelser. Vi har hele tiden 
med oss visjonen vår ”lille Petrine” et godt sted å være». Vi kan alltid bli bedre, men gleder oss over 
det vi får til! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co/Øystein Molander 
Aamodtterrassen 5 
2008 FJERDINGBY 
 

Tlf: 924 31 402 
Konto: 0530 3694643 
Org. nr: 993835196 

 
 

Rælingen KFUK-KFUM-speidere 

 

Årsmelding 2012 

Rælingen KFUK-KFUM-speidere hadde 14 medlemmer i 2012, og drev arbeidet i tett samarbeid med 
tilsvarende gruppe i Lillestrøm, slik at vi til sammen blir flere. Innemøtene holder vi i Lillestrøm, og 
utemøter og turer foregår for det meste ved Marikollen og i Østmarka. Vi har aktivitet hver uke i 
skoleåret. 

I sommerferien var 7 speidere på en ukes kretsleir på Nordtangen leirsted på Hadeland. 

Speiderhytta er vår egen overnattingshytte ved Ramstadslottet i Rælingen, og det er også i 2012 
utført vedlikehold og vedhogst som gjør at hytta er i topp stand for speidere og andre leietakere som 
vil bruke den. 

Gruppestyret, Rælingen KFUK-KFUM-speidere 
 











Årsmelding for Fjellet bedehus 2012 
 
Fjellet Bedehus hadde 23 betalende og 1 honnørmedlem ved utgangen av året. Vi er en relativt liten 
forening, og merker det godt på oppmøtet når noen av de 'faste' er syke eller borte. Vi har mange 
aktive medlemmer og det er stor aktivitet i forhold til medlemstallet. Vi er heldige og har stor 
aldersspredning i forsamlingen – fra 0 til over 90! 

 
For ungdommene er det klubb på bedehuset annenhver fredag og allidrett på Flateby. Dette arbeidet 
går bra. Vi retter en stor takk til lederne Solgunn, Tarjei, Linn Orlaug og Frank-Ole. 
 
Styret har bestått av: 
Frank-Ole Thoresen, formann 
Paul Langlo, nestformann 
Eva Davik, kasserer 
John Aasen, sekretær 
Martin Seierstad, styremedlem 
Frida Blaker, 1.vara 
Mathias Mjølhus, 2.vara 
 
Styret har hatt 8 møter og behandlet 90 saker siden forrige årsmøte.  Frida og Frank-Ole har vært 
med i ledermøte for NLM regionsnettverk på Romerike. Regionsnettverket arrangerte to 
storsamlinger på Romerike.Vi har sendt representanter til generalforsamlingen på Lillehammer i juli 
2012 fra hovedforeningen, allidretten, Mara og fredagsklubben. Bjarte Øygard gjorde en 
kjempeinnsats som leder av økonomikomiteen for generalforsamlingen og Mathias Mjølhus holdt en 
flott tale på åpningsmøtet. Vi har også sendt utsendinger til kretsens årsmøte på Fjellhaug. 

 
Arrangement 
I 2012 startet vi opp med å ha noe mer uformelle lørdagskvelder  en gang per måned i stedet for 
familimøter på søndager. Dette har vært en vellykket endring. Flere ungdommer fra fredagsklubben 
har vært med på disse samlingene på lørdagene. Ellers har vi arrangert et antall forskjellige 
søndagsmøter; vi har møtefri siste helg i måneden og i skoleferiene. Til sammen har vi i 2012 hatt 33 
arrangementer – inkludert sommeravslutning, julemesse og fellesmøter.  Det har blitt arrangert ett 
nattverdsmøte i løpet av året. Vi ser for oss å ha nattverd på flere 'vanlige' møter i året som kommer. 
 
Også i år har det blitt arrangert to storsamlinger for NLM Romerike. I vår var vi på Frogner bedehus, 
og i høst  ble det arrangert på Fjellet. Det var bra oppmøte på begge møtene, og folk signaliserer at 
det er bra å treffes på tvers av bedehusforsamlingene.  
 
Den nevnte sommeravslutningen foregikk hos Thoresen. Takk til vertene! 
 
Årets julemesse var en stor suksess. Messa var godt besøkt, og vi fikk inn rekordmye penger! En stor 
takk må rettes til julemessekomitéen som har brukt mye tid og krefter på å planlegge årets 
happening på bedehuset. En stor takk går også til alle som har bidratt med gevinster, salgsvarer eller 
andre oppgaver i forbindelse med messa.  
 
Talere og sangere 
Talere som har besøkt oss  siden sist årsmøte er: Jorunn Kind, Åsmund Offernes, Kari Helene Haugen,  
Hans Aage Gravås (fellesmøte), Rune og Janne Mjølhus, Sjur Isaksen, Gunnar Elstad, Knut Kåre 
Kirkholm, Jan Erik Lehre, Ingar T. Hauge, Ingebjørg Hauge, Harald Aarbakke, Kristin Redse, Tarjei 



Asprusten, Ivar Vegge, Georg Stensland, Øyvind Åsland (fellesmøte), Erling Lundeby, Andreas Barbøl, 
Mathias Mjølhus, Anne Marken Gihlemoen og Frank-Ole Thoresen. 
 
Odd, Vidar og Vibeke Kristiansen  sang og spilte på fellesmøtet som ble arrangert på Fjellet. Vi takker 
også trofaste musikere som akkompagnerer sangen på møtene: Paul Langlo, Tarjei Asprusten, Ingunn 
Thoresen, Eva Davik, Marit Aasen og Anne Vaaga. 
 
Drift av huset 
Vedlikeholdsarbeider: 
Det har ikke vært større investeringer på bedehuset i år.  
 
På dugnad før sommeren ble det lånt bonemaskin fra Fjellhaug og hovedsalen ble bonet. Det har blitt 
veldig bra! Med Tone Storbråten som sjef har vi også fått slemmet veggen på siden mot de nye 
naboene. Det er også gjort noen vedlikeholdsarbeider på kjøkkenet. Takk for all god innsats. 
 
Vi har kommet et langt skritt videre med å få opp et skilt med NLM-logo. Skiltet står i den lille salen 
og er klar for montering. Å få skilt har stått på aksjonslista til styret siden vi lagde aksjonsliste i 2004, 
og har vært diskutert siden tilbygget var ferdig i 1993.   
 
Økonomi 
Solgunn, Tarjei og Andreas Asprusten leier leiligheten på bedehuset – dette gir eneste faste 
leieinntekt for bedehuset. Bedehuset har noe sporadisk utleie til barnedåpsselskap, fødselsdager og 
konfirmasjoner. Medlemmene låner gratis, mens andre må betale leie.  
 
I fjor hadde vi som mål å gå i balanse ved hjelp av reduserte utgifter og økte inntekter slik at ikke 
summen vi sender til NLM sentralt skulle bli mindre. Med hjelp av redusert strømforbruk med kaldt 
bedehus og  varmepumpe, lave strømpriser, momsrefusjon, ingen store investeringer og fast 
givertjeneste gikk vi med overskudd i 2012. Vi retter en stor takk til alle som har gitt gaver til driften 
av bedehuset. 
 
Vi viser til egne regnskap som viser både misjonsgaver og andre utgifter og inntekter. Det vises også 
til egne referater fra julemessa, fredagsklubben, allidrettsgruppa og Mara misjonsforening. 
 
Takk til alle som deltar i arbeidet på Fjellet bedehus, både små og store. 
 
Takk til Gud! 
 
For styret i Fjellet Bedehus 
 
Rælingen, 4. februar 2013 
John Aasen, sekretær 
















